
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида №185»

П Р И К А 3

02.09.2024 №112

О запрете сбора наличных денежных средств с родителей 
(законных предстлггтелей) воспитанников 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 185»

В связи с началом 204-2025 учебного года, в целях недопущения 
нарушений, связанных с привлечением образовательными учреждениями 
незаконного сбора наличных денежных соедств с родителей (законных 
представителей) воспитанников МБДОУ УК) г. Коаснодар «Детский сад № 
185», в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом <0 благотворительной 
деятельности и благотворительных организациях», Законом Российской 
Федерации № 273 «Об образовании в Российской Федерации». 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить всем сотрудникам МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 
№ 185» незаконный сбор денежных средств с оодителей (законных 
представителей) восп итан ни ко в.

2. В случае склонения сотрудников к получению денежных средств, 
информировать старшего воспита едя Ивлеву Елену Сергеевну.

3. Старшему воспитателю Ивлевой Елене Сергеевне довести данный 
приказ до всех сотрудников пе л роспись.

4. Контроль за исполнением приказа остав ляю за собой.

Заведующий 
С приказом ознакомлен: 
Ивлева Е.С.

Ц Х У ч М И Й  C J - „  * 0 / ' .

Шщ
tf*Li

Е В. Касич


